Judith

B
E
i. Mach. i. a
D
21
Anno tertiodecio nabuchodono
sor regis: vicesima et secunda die mensis p
rimi factum est Nabu in domo nabuchodonosor regis assiriorum. ut defederet se. Vocauitque omes maiores natum: omnesque duces et bellatores suos. et habuit cum eis mysterium psilij sui. Dicitque cogitatorem sua in eo esse: ut oem traheret subiectum. Quod dictum cum placuisse ostendit. vocavit nabuchodonosor rex holoferne principem militie sue et dixit ei. Egressere aduersum de regnum occidet. et haec os principie quod contempserunt impius meus. Non potest oculi tuus ulli regno oemque verbem munitam sibi gabere mihi. Tunc holofernes vocavit duces et magistratus auxiliis assiriorum: et dinumeravit viros in expeditione sicut precepit ei rex certum viginti milia per diem pugnatorum. et equites sagittarios duodecim milia. Nemque expeditores suos fecit pire in multitudine innumerabilium came loruzcum his quod exercitibus sufficeret copiose bouesque armata gregesque ovium: quod non erat numerus. Frustrum ex oriente syria in transitu suo parari constituit. Autem vero et argenteum de domo regis assumpit multum numis. Et perfectus est ipse et ois exercitum cum quatuor et quinque et sagittariis: quod coopererunt facie tre sicut locuste. Tunc protransisset fines assiriorum: venit ad magnos motes ager que sunt a sinistro cilitie ascenderunt oia castella eorum et obtinuerunt oem munitos. Effregit autem ciuitatem opulatissimam melothi: perdiditque oes filios tharsis et filios hymael quod erat contra faciem defensio. et ad austrum tre celebatur. Et transiit eufrat et venit in mesopotamiam et fre

git oes ciuitates excelsas quod erant ibi a torrete mire bre usqueque peruenient ad mare et occupauit terminos eius a cilicia usque ad fines iaphet quod sunt ad austrum. Adduxitque oes filios madiam: et perdidit oem locupletationem eorum: oesque resistentes sibi occidit in ore gladii. Et post hunc descendit in capos damasci in diebus messis. et succendit oia sata: oesque arbores et vineas fecit incidi. et cecidit timor illius super omnes habitantes terram.

C. S. Limitates scilicet vltro tradiderunt holofernes. de quibus ipse sibi cepit auxiliatores. et tunc ipsas ciuitates et deos eorum subuertit. **L. III**

Aene miserunt legatos suos universarum urbium ac provinciarum reges ac principes syrie. scilicet et mesopotamie: et syrie sobal et libie atque cilitie quod venientes ad holofernem dixerunt. De sinat indignatio tua circa nos. Melius enim vivi ueteres suiam nabuchodonosor regi magnorum subditi simus tibi quod morientes cum iteritu nostro: ipsi suuntis nre dana patiamur. Dis ciuitas nostra. omnesque possessio oes motes et colles et capi et armenta boue. gregesque ovium et caprarum: equorumque et camelorum transuerte facultates nre atque familie. in conspectu tuo sumus. Sunt oia sub lege tua. Nos etiam et filii nostri suui tui sumus. Veni nobis pacificus dominus et utere suuntio nostro si placuerit tibi. Tunc descendit de monte quod erat in virtute magna et obtinuit oem ciuitatem et oem inhabitatem terram. De universis autem viribus assumpsit sibi auxiliarios viros fortes et electos ad bellum. Tantusque metus perire illis incubuit. ut universaque urbium habitatores. principes et honorati filii cum populis exirent in omniam venientem. excipientes eum cum coronis et lappadibus: ducentes choros in tympanis et tybris. Nec ista tunc facientes ferocitas ei pectoris mitigare potuerunt. Nam et ciuitates eorum destruxit: et lucos eorum excidit. Precepit enim illi nabuchodonosor rex ut oes deos tre exterminaret. vicos ut ipse solus diceres de ab his nationibus quod potuissent holofernem potentia subiungari. Per transiit autem syria sobal: et oem appamiam: oemque mesopotamiam. venit ad idumeos in fratre gabaa: accessitque ciuitates eorum et sedidit ibi per triginta dies in quibus diebus adunari precepit universum exercitum virtutis suae. **C. S.** Tunc filii israel. munitioes parat quod horum heliacum sacerdos clamare ad dominum quod faciunt cum instantia magna. **L. III**